Администрация сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Постановление №7 от 02.03.2020
Об утверждении плана

по профилактике экстремизма и терроризма

на территории сельского поселения

Новонагаевский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район Республики

Башкортостан на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», в целях предупреждения проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2020 год.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 И.И. Исламов
Утвержден

Постановлением Администрации

сельского поселения
Новонагаевский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от 2 марта 2020 г.. № 7
П Л А Н

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории сельского поселения Новонагаевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2020 год

	№№

пп
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1.
	Об организации работы по усилению антитеррористической безопасности объектов жизнеобеспечения в период праздников.
	Администрация
	1 квартал 2020 г.

	2
	 О дополнительных мерах по предупреждению и информированию населения о пожарной безопасности, о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметов.
	Администрация
Председатель СПЦ

Участковый уполномоченный
	1 квартал 2020 г.

	3.
	Проводить профилактические мероприятия и обеспечить контроль миграции, проверку обоснованности нахождения иностранных граждан на территории сельского поселения Новонагаевский сельсовет
	Администрация

Председатель СПЦ

Участковый уполномоченный
	В течение года

	4
	Распространение средств наружной рекламы и наглядной агитации (плакаты, листовки, календари) антитеррористической направленности среди населения
	Администрация
	В течение года

	5
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения  майских праздников и годовщины Дня Победы.
	Администрация
	2 квартал 2020г.

	6
	Обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения и исключения несанкционированной парковки транспортных средств вблизи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых мероприятий  (проведение выпускного вечера).
	Администрация

Председатель СПЦ

Участковый уполномоченный
	2 квартал 2020 г.

	7
	Проведение разъяснительно-пропагандистской работы среди населения сельского поселения Новонагаевский сельсовет в целях вывода из незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, других потенциальных средств террора на возмездной и безвозмездной основе.
	Администрация

Председатель СПЦ

Участковый уполномоченный
	В течение года

	8
	Заседание комиссии по вопросу о состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательного учреждения и детских садов в период подготовки к новому учебному году.
	Администрация
	3 квартал 2020 года

	9
	Проверка состояния антитеррористической защищённости жизненно важных объектов (по согласованию).
	Администрация

Председатель СПЦ

Участковый уполномоченный
	3 квартал 2020 года

	10
	О профилактике экстремизма и терроризма на территории сельского поселения Новонагаевский сельсовет
	Администрация
	4 квартал 2020 г.

	11
	Заседание комиссии по вопросу о своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	Администрация
	4 квартал 2020 г.

	12
	Об обеспечении раннего предупреждения межнациональных конфликтов
	Администрация
	Постоянно.

	13
	Изготовление памятки для населения и учащихся с телефонами экстренного вызова (с изменениями).

	Администрация
	Постоянно

	14
	Подведение итогов за 2020год.
	Администрация
	4 квартал 2020 г.